
UCHWAŁA NR XXXII/393/2017
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLVII/535/2010 Rady Miasta Ustroń z dnia 
26 sierpnia 2010 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z  2017 r., poz. 2077) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1523)

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

1. Ogłasza tekst jednolity Uchwały Nr XLVII/535/2010 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 sierpnia 2010 r. 
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska".

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta Ustroń z dnia 
30 listopada 2017 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLVII/535/2010 Rady Miasta Ustroń 
z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska".

§ 2. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ustroń oraz poprzez zamieszczanie jej treści na stronie internetowej miasta.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Artur Kluz

Id: CD9F07BA-D2A7-4C6F-BEDF-A32C32DF7E9B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/393/2017

Rady Miasta Ustroń

z dnia 30 listopada 2017 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA USTROŃ
z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLVII/535/2010 Rady Miasta Ustroń z dnia
26 sierpnia 2010 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska"

1. Na podstawie art. 16 ust 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych

innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1523) Rada Miasta Ustroń ogłasza w załączniku do

niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XLVII/535/2010 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 sierpnia

2010 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska" (Dz. Urz. Woj.

Śląskiego z 2010 r. Nr 254, poz. 3942), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

- Uchwałą Nr XXIV/278/2016 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 grudnia 2016 r. zmieniającą uchwałę w

sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska"(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z

2016 r. poz. 7305).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 Uchwały Nr

XXIV/278/2016 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 grudnia 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu

jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska"(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 7305), który

stanowi:

„§ 2 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”

Przewodniczący Rady Miasta

Artur Kluz

Id: CD9F07BA-D2A7-4C6F-BEDF-A32C32DF7E9B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miasta Ustroń

z dnia 30 listopada 2017 r.

UCHWAŁA NR XLVII/535/2010
RADY MIASTA USTROŃ
z dnia 26 sierpnia 2010 r.

(tekst jednolity)
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z  2017 r., poz. 2077)

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

Nadaje się Statut jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr VI/64/2003 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu 
zakładu budżetowego pn. Gazeta Ustrońska.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 listopada 2010 r.

Id: CD9F07BA-D2A7-4C6F-BEDF-A32C32DF7E9B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/535/2010

Rady Miasta Ustroń

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

STATUT
jednostki budżetowej pod nazwą Gazeta Ustrońska

Postanowienia ogólne

§ 1. 

1. Gazeta Ustrońska jest gminną jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej działającą 
w formie jednostki budżetowej.

2. Jednostka budżetowa używa nazwy „Gazeta Ustrońska”.

3. Gazeta Ustrońska może używać dla oznakowania akt symbolu „GU”.

§ 2. 

Gazeta Ustrońska działa w szczególności na podstawie :

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.)

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm. )

3) uchwały Nr XLVII/534/2010 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie likwidacji zakładu 
budżetowego pod nazwą „Gazeta Ustrońska” w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą 
„Gazeta Ustrońska”

4) ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.).

§ 3. 

Siedzibą Gazety Ustrońskiej jest Miasto Ustroń, Rynek 4.

Cel i przedmiot działania

§ 4. 

1. Przedmiotem działania Gazety Ustrońskiej jest wydawanie gazety pod nazwą „Gazeta Ustrońska”, 
w której publikowane są w szczególności materiały prasowe, artykuły, materiały promocyjne i fotografie 
zawierające ważne dla mieszkańców Miasta informacje oraz prezentujące wydarzenia kulturalne, społeczne, 
edukacyjne i gospodarcze, zaspokajające zbiorowe potrzeby wspólnoty samorządowej w następującym 
zakresie:

1) wspierania i upowszechniania idei samorządowej poprzez informowanie mieszkańców o działalności 
organów Miasta, jego jednostek organizacyjnych i pomocniczych oraz realizacji przez te organy i jednostki 
zamierzonych celów
i zadań, umieszczanie na łamach Gazety Ustrońskiej relacji z przebiegu sesji Rady Miasta oraz z zebrań 
jednostek pomocniczych Miasta Ustroń,

2) informowania o działalności organizacji pozarządowych,

3) upowszechniania działalności kulturalnej (w tym w zakresie podtrzymywania zwyczajów i tradycji 
regionalnych) i sportowej na terenie Miasta poprzez informowanie oraz zamieszczanie reportaży 
z wydarzeń kulturalnych i sportowych,

4) podtrzymywania zwyczajów i tradycji regionalnych poprzez m.in. publikacje felietonów różnych autorów 
w gwarze cieszyńskiej oraz zamieszczania fotografii ustrońskich zabytków,

Id: CD9F07BA-D2A7-4C6F-BEDF-A32C32DF7E9B. Podpisany Strona 1



5) promocji Miasta na łamach Gazety Ustrońskiej,

6) informowania o stanie bezpieczeństwa publicznego,

7) informowania o działalności placówek oświatowych działających na terenie Miasta.

2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 Gazeta Ustrońska udostępnia odpłatnie egzemplarze 
gazety wydane w formie papierowej oraz publikuje na stronie internetowej Miasta Ustroń archiwalne wydania 
gazety niezwłocznie po upływie 3 miesięcy od ukazania się numeru gazety.

3. W celu realizacji zadań własnych Miasta Gazeta Ustrońska udostępnia Miastu Ustroń materiały 
zdjęciowe i tekstowe wykonane w związku z realizacją zadań statutowych Gazety Ustrońskiej.

4. W celu pozyskiwania środków na realizację zadań statutowych Gazeta Ustrońska może prowadzić 
działalność polegającą między innymi na:

1) odpłatnym udostępnianiu aktualnych wydań gazety w formie elektronicznej za pośrednictwem strony 
internetowej Miasta Ustroń,

2) wydawaniu przewodników, map, folderów, planów i materiałów reklamowych oraz innych wydawnictw 
dotyczących Miasta Ustroń i okolic,

3) realizacji własnych projektów wydawniczych,

4) wykonywaniu usług wydawniczych.

Zarządzanie i organizacja

§ 5. 

Nadzór bieżący nad działalnością Gazety Ustrońskiej sprawuje Burmistrz Miasta, do którego wyłącznej 
właściwości należy:

1) zatrudnianie i zwalnianie oraz ustalanie wynagrodzenia Kierownika Gazety Ustrońskiej, a także 
wykonywanie względem niego pozostałych czynności z zakresu prawa pracy,

2) opiniowanie projektu Statutu i Regulaminu Organizacyjnego Gazety Ustrońskiej

3) przekazywanie na rachunek bankowy Gazety Ustrońskiej środków publicznych na realizację zadań 
jednostki.

§ 6. 1)

Nadzór finansowy w zakresie gospodarowania przez Gazetę Ustrońską środkami finansowymi sprawuje 
Rada Miasta Ustroń poprzez Komisję Rewizyjną.

§ 7. 

1. Gazeta Ustrońska jest pracodawcą dla zatrudnionych w niej pracowników w rozumieniu przepisów 
prawa pracy.

2. Kierownik Gazety Ustrońskiej wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 
zatrudnionych w Gazecie Ustrońskiej pracowników.

§ 8. 

1. Gazetą Ustrońską zarządza Kierownik, do zadań którego należy w szczególności:

1) kierowanie Gazetą Ustrońską i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) realizowanie zadań statutowych Gazety Ustrońskiej i ponoszenie odpowiedzialności za ich realizację

3) dbanie o mienie Gazety Ustrońskiej, właściwe nim gospodarowanie i w tym zakresie ponoszenie  pełnej 
odpowiedzialności,

4) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych,

Id: CD9F07BA-D2A7-4C6F-BEDF-A32C32DF7E9B. Podpisany Strona 2



5) dysponowanie środkami finansowymi Gazety Ustrońskiej oraz zarządzanie powierzonym jej mieniem 
w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa

6) wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji 
i regulaminów.

2. Zasady działania Gazety Ustrońskiej jako jednostki budżetowej, strukturę organizacyjną oraz podział 
czynności określa Regulamin Organizacyjny Gazety Ustrońskiej  wraz ze schematem organizacyjnym 
wprowadzany w formie zarządzenia przez Kierownika Gazety Ustrońskiej. Regulamin Organizacyjny wymaga 
uzyskania pozytywnej opinii Burmistrza Miasta Ustroń.

Mienie i gospodarka finansowa

§ 9. 

1. Działalność Gazety Ustrońskiej jest finansowana bezpośrednio z budżetu Miasta Ustroń.

2. Gospodarka finansowa Gazety Ustrońskiej prowadzona jest według zasad określonych w przepisach 
ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.

3. Gazeta Ustrońska prowadzi rachunkowość zgodnie z ustalonym dla jednostek budżetowych planem kont 
oraz sporządza sprawozdania w zakresie przedmiotu swojej działalności.

4. Za całość gospodarki finansowej Gazety Ustrońskiej odpowiedzialność ponosi Kierownik Gazety 
Ustrońskiej.

5. Podstawę gospodarki finansowej Gazety Ustrońskiej stanowi roczny plan finansowy.

6. Gazeta Ustrońska zarządza i gospodaruje mieniem komunalnym powierzonym przez Miasto Ustroń 
i zapewnia jego prawidłową eksploatację, ochronę oraz przeprowadza jego remonty i modernizację.

§ 10. 

Źródłami dochodów  Gazety Ustrońskiej są:

1) dochody z realizacji zadań statutowych,

2) dochody z mienia Gazety Ustrońskiej

3) odsetki od środków na rachunkach bankowych

4) spadki, zapisy, darowizny.

Postanowienia końcowe

§ 11. 

1. Zmiany w Statucie Gazety Ustrońskiej dokonywane są w trybie jego uchwalenia.

2. Statut wchodzi w życie w terminie określonym w uchwale Rady Miasta Ustroń o jego nadaniu.

1) zmieniony przez § 1 Uchwały Nr XXIV/278/2016 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 grudnia 2016 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Gazeta Ustrońska" (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. 
poz. 7305), która weszła w życie z dniem 14 stycznia 2017 r.

Id: CD9F07BA-D2A7-4C6F-BEDF-A32C32DF7E9B. Podpisany Strona 3




